1118 - ENERO - 6; CABIA

Alfonso I "el Batallador" concede a Iñigo Jiménez de Asieso un hombre en Casala llamado Iñigo Aznárez con su mujer y prole, más una yugada de tierra y cuatro "argenzatas" de viñedo.

(Crismón)

Sub diuina clemencia, uidelicet Patris et Filii et Spiritus Sancti, regnantis in secula, amen. Ego Aldefonsus, Dei gratia imperator, facio hanc cartam donationis ad te, Eneco Eximinones de Asieso. Placuit mihi libenti animo et spontanea uoluntate et propter optima seruicia que mihi fecisti et cotidie facis, dono et concedo tibi in Casala uno homine per nomine Eneco Acenarez, cum sua hereditate et cum sua muliere, nomine domna Santia, et cum suos filios et suas filias et cum illo directatico quod ad me in illis pertinet toto ab integro. Similiter, dono tibi adhuc in eodem loco una bona iugata de terra per ad duas sazones in anno et quatuor argenzatas de uinea. Hoc autem donatium supranominatum laudo et concedo adfirmoque eum tibi ut habeas et possideas illud totum ingenuum et liberum et francum et saluum ad tuam propriam hereditatem per facere inde totam tuam uoluntatem, quomodo bono infanzone debet facere de sua propria causa, tu et filii tui et omnis posteritas tua uel generatio, salua mea fidelitate et de omni mea posteritate.

Signum (signo) Aldefonsi imperatoris.

Facta uero hanc cartam donationis era M.C.L.VI., die Apparicionis Domini¹, apud uillam et castrum quod uocitantur Kabia. Regnante me Dei gratia in Toledo et in Castella siue in Aragone et Pampilona atque in Superarbi uel Ripacurcia. Domnus Stephanus episcopus in Oscha. Gilelmus episcopus in Irunia. Raimundus episcopus in Roda.// Comes Bertrandus in Carrione et in Logronio. Senior Lope Lopiz in Calahorra. Senior Lope Garcez in Stella et in Albare². Senior Fortunio Garcez Caxale in Nagera et Ulle atque in Bekera. Senior Acenar Acenariz in Funes et in Sancti Stephani de Gormaz. Tu ipse, senior Eneco Eximinones in Castrosoriz et in Medinazelim zelim (sic) et in Exela³.

Ego quidem Garsias scriptor iussu domini mei imperatoris hanc cartam scripsi et de manu mea hoc signum (signo) feci.

1. "Die Apparicionis Domini"; esta festividad corresponde a la Epifanía o fiesta de los Reyes Magos, el 6 de enero.

2. "Albare"; sic por "Aibare", Aibar.

3. "Exela"; sic por "Exeia", Ejea.

Alfonso I “el Batallador” vende al monasterio de San Salvador de Oña las villas de Susenes y Barcenillas junto al Ebro, a cambio de unas bolsas de dinero.

AHN Clero, legajo 1.283 - 84, Memoria de los privilegios, fol. 57v., copia resumida del siglo XVII. El legajo fue restaurado en 1985.

Pub. OCEJA GONZALO; *Documentación del monasterio de San Salvador de Oña (1032 - 1248)*, n. 44, p. 36 - 37.

In nomine Domini et Saluatoris nostri Iesu Christi. Ego Allefonsus, Dei gratia rex. Si beneficiis diuinis mea compensetur oblatio, parui penditur quod dono et quod sum et quod regno predictus et quod rerum dominus sum celesti largitate locupletatus. Sed quia omnis oblatio quantitate pie fidei et sinceritate pensatur, non putavi esse minima que magna fides Deo consecrat. Ideo, concedo tibi Garsie abbati necnon omni congregationi tue illas villas que vocantur Susenes et Barziniella, que iacent super ripas Iberi fluminis, cum omni integritate etc (sic). Et ego, Allefonsus rex, accepi de te, Garsie abbate, cirotecas unas ad confirmandam cartam vel ad roborandas villas. Pone las maldiciones etc (sic).

Facta carta testamenti vel confirmationis notum diem dominicum, XIII. kalendas iunii, aera MCLVI. Regnante isto serenissimo rege Aldefonso in Aragona et in Naiara et in Castella. Sub diuina clementia, ego Allefonsus, gratia Dei rex, qui hanc cartam scribi iusi, manu propria signum hoc (signo) feci et testibus tradidi et roborauit.

Lop Garciez de Stella testis. Lope Garciez Peregrinus testis. Aznar Sanchez testis.

*. El documento aparte de presentar un tenor diplomático absolutamente inusual dentro de las cartas de Alfonso I, es una copia casi literal de la donación que hizo la reina de Castilla, Urraca, de esos mismos bienes y en esa misma fecha al monasterio de Oña (cf. ALAMO, *Colección diplomática de Oña*, t. I, p. 182 - 184, n. 147).

85

(1118) - JULIO - (14)*; PUERTA CINEJIA

Alfonso I confirma al obispo de Huesca, Esteban, la donación de la iglesia zaragozana de las Santas Masas efectuada el 6 de julio de 1089 por Sancho Ramírez.

ACJ Pergamino n. 8 de documentos reales, inserta en copia del siglo XII de la donación de Sancho Ramírez.

Pub. LACARRA; *Documentos*, n. 1 (1), n. 6 (2). Data en 1117.

Cit. SANGORRIN Y DIEST-GARCES; *La campana de Huesca*, p. 162, n. 14. Data en 1117.

Cit. UBIETO ARTETA, Antonio; *Historia de Aragón. La formación territorial*, p. 148. Propone datar en 1123.

Ego Anfusus, imperator tocius Ispanie, suprascriptum donatium propter remedium anime mee et patris mei regis Sancii uel parentum meorum, laudo et concedo et confirmo uobis domno Stephano episcopo et ecclesie uestre et hoc signum manu mea facio (signo).

Testes huius donacionis Anfussi regis sunt dominus Gasto, uicecomes Bearnensis, et Centullus, frater eius, et senior Enneco Alinz et senior Lope Arcez Peregrino et senior Petro Scemen, iusticia, et multi alii.